
 
 
 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 28 » марта 2017 г.                                                      № 779                             
  
О внесении изменений  в постановление   
Администрации города Симферополя   
Республики Крым от 22.05.2015 № 328 
«Об утверждении Положения  о 
комиссии по рассмотрению  заявлений 
родителей (законных  представителей) 
о приеме детей  для обучения по 
программам начального  общего 
образования»  
   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32  «Об 
утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», в целях обеспечения рассмотрения вопросов о зачислении в 
общеобразовательные учреждения муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым детей, не достигших на 1 сентября 
возраста 6 лет 6 месяцев или после достижения ими возраста 8 лет, 
Администрация города Симферополя Республики Крым  

   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
   
1. Внести изменения в постановление  Администрации города 

Симферополя  Республики Крым от 22.05.2015 № 328 «Об утверждении 
Положения  о комиссии по рассмотрению  заявлений родителей (законных  
представителей) о приеме детей  для обучения по программам начального  
общего образования», изложив приложение 2 в новой редакции 
(приложение). 



2. Управлению информационной политики аппарата 
администрации  города Симферополя (Шилко А.А.) опубликовать настоящее 
постановление и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П., 
начальника управления образования администрации города Сухину Т.И. 
 
  
Глава администрации  
города Симферополя   Г.С. Бахарев 
 

  
 
  
  
  
  
  
  



 
Приложение  к Постановлению 
Администрации города  
Симферополя Республики Крым 
от 28.03.2017 г. № 779 

                                                                                            Состав комиссии 
по рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) 

о приеме детей для обучения по программам начального общего 
образования: 

 

Тур   председатель комиссии, заместитель главы 
Юрий Петрович     администрации города Симферополя  
 

Сухина  заместитель председателя комиссии, начальник 
Татьяна Ивановна  Управления образования администрации города 

Симферополя 
 

Скорнякова    секретарь комиссии, главный специалист отдела 
Екатерина Валериевна  общего образования Управления образования 

администрации города Симферополя; 
 

 Члены комиссии:  
 

Кислицына   заместитель начальника управления – начальник  
Елена Владимировна  отдела общего образования Управления 

образования администрации города 
Симферополя; 

 

Горшкова  заведующий территориальной психолого- 
Тамара Викторовна  медико-педагогической комиссии МБУ ДПО 

«Информационно-методический центр»  
(с согласия); 

 

Курова   начальник отдела дошкольного образования 
Татьяна Борисовна Управления образования администрации города 

Симферополя; 
 

Чуманенкова  заместитель директора по правовому  
Анастасия Андреевна  обеспечению Муниципального казенного 

учреждения «Центр по централизованному 
обслуживанию образовательных организаций»  
(с согласия);  

 

Могилова  методист МБУ ДПО «Информационно- 
Инна Валериевна  методический центр» (с согласия).  
Заместитель главы администрации  
- руководитель аппарата  
администрации города Симферополя     Г.В. Александрова  
Начальник управления образования  
администрации города       Т.И. Сухина 


